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www.nazadusi.estranky.cz 
 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
22/2008 
pro týden   

29.5. - 6. 6. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE,  

které se bude konat dne 6. června 2008 od 19.00 hod v budově OÚ. 

 PROGRAM: 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2) Změna daní z nemovitosti  

3) Kontrola plánovaných neinvestičních akcí na rok 2008 

4) Informace starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 

5) Závěr 

 KAZDA JINDŘICH starosta obce                                                  

 

 
 
Ve středu 28. 5. 2008, byla zahájena oprava silnice z Louţnice na Radčice, kolem hřbitova, a poloţen nový 
asfaltový povrch. Dopravu v tomto úseku řídí semafor. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

2 

 

Po postupu z krajského kola na Rádle se vydali mladí záchranáři obhájit vítězství do 
Jeseníku. Na soutěţící čekalo několik úkolů, resuscitace, otevřená zlomenina, propích-
nutá ruka, popálenina, šplh na síť, tepenné krvácení, jízda na lanovce, průlez rukávem a 
cíl.  Náš tým Tomáš Matěásko a Krystína Kubíková se umístili na skvělém 2. místě – 
gratulujeme!!!! Z 26 soutěţních druţstev, můţeme být pyšní, ţe máme v našem kraji 
dvě vítězná druţstva mladých záchranářů. Dlouhou chvíli před vyhlášením výsledků, 
zpestřili hasiči a přílet vrtulníku. Hasiči připravili dětem lehkou pěnu, v které se všichni 
pořádně vyřádili. Pak proběhlo vyhlášení výsledků, rozdání cen a cesta domů. 

            

     

                      

http://mirusa.eu/helpikuv-pohar-2007/jesenik-2007/mi264895jpg/
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V neděli 25. 5. 2008 v 15,40 hodin došlo na silnici 
I/10 vedoucí ze Ţelezného Brodu na Tanvald k 
dalšímu úmrtí motorkáře. 
25letý muţ z Hradce Králové jel ve směru od Ţe-
lezného Brodu na Tanvald na motocyklu Yamaha. 
Při průjezdu pravotočivé zatáčky nepřizpůsobil 
rychlost stavu a povaze komunikace. Zřejmě se 
zalekl protijedoucího vozidla, které hodlalo odbo-
čit vlevo mimo komunikaci. Prudké brzděni a ná-
sledný smyk mělo za následek vyjetí na střed vo-
zovky, přepadnutí přes řidítka a náraz do protije-
doucího vozidla Ford Sierra. 
Zranění, která motocyklista utrpěl, byla neslučitel-
ná se ţivotem. V souvislosti s nehodou byl zraněn 
i řidič osobního vozu, do kterého motocykl narazil. 
Tento 43letý muţ utrpěl naštěstí pouze lehké zra-
nění. Při nehodě vznikla škoda ve výši 180 000 Kč. 
V dalším šetření pokračuje Sluţba kriminální poli-

cie a vyšet-
řování. 
Z důvodu přibývajících problémů s motorkáři budou policejní hlídky 
věnovat stále větší pozornost řidičům motocyklů ve snaze zabránit 
jejich zbytečným obětem. 

Kolik lidí, musí ještě zemřít na tomto nebezpečném 
úseku ? Neţ policie, správa silnic a všichni ostatní 
kompetentní,  začnou  řešit technické zabezpečení. 
Bohuţel pouze omezení rychlosti tuto situaci nevyřeší. 
Měli by všichni dát hlavy dohromady a vymyslet jaká 
opatření budou vhodná pro tento úsek, aby na tom nebyli 
škodní zase jenom Ti co budou pravidla dodrţovat a 
nějaký střelec to do nich napálí. 

 

UŢ ROSTOU V úterý na Bůčkách – zadním kopci jsem našla v trávě několik houbiček, podle atlasu 

jsem zjistila, ţe se jedná o Muchomůrce plavou. Muchomůrka plavá patří mezi takzvané katmanky, coţ jsou 
bezprstenné muchomůrky. Katmanky jsou většinou jedlé a nenajdete 
mezi nimi ţádnou "jedulku". Tato houba patří k těm nejběţnějším a se-
tkat se s ní můţete především v bukových lesích a pod břízami. Roste 
ale prakticky všude, vyrůstá jak v listnatých, tak i v jehličnatých lesích, v 
níţinách i ve vyšších polohách. Kaţdému, kdo chce vidět, co kde roste 
anebo potřebuje s houbami poradit, doporučuji houbařské internetové 
stránky www.nahouby.cz a www.houbareni.cz. 

 

 

 

 

 

  

http://www.nahouby.cz/
http://www.houbareni.cz/
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ZE SVĚTA  

Ţelezný Brod - Zděný podstavec vyhořelé zvonice osiřel. Zbylé trámy po devastujícím poţáru z května mi-
nulého roku byly rozebrány, naloţeny na nákladní vozidlo a v pátek odvezeny do Slavonic v jiţních Če-
chách, kde proběhne samotná rekonstrukce celé stavby. „Aţ ji firma celou postaví, znovu se rozebere a 
převeze zpět do Brodu,“ uvedl Václav Horáček, starosta Ţelezného Brodu. Specializovaná firma Stavební 
huť Slavonice dodá a sestaví stavbu na přelomu října a listopadu letošního roku. Vedení města předpoklá-
dá, ţe o vánočních svátcích zazní i nový, jiţ objednaný zvon. Původní se ţárem roztavil.  

 

ŢELEZNOBRODSKÝ JARMARK 

 
6.6.2008 - 8.6.2008 

18. ročník – stánkový prodej všeho druhu, hudební program na Malém náměstí, atrakce po celém 
městě, divadla pro děti, lidové hospody. Informační středisko Ţelezný Brod, tel.: 484 353 333, 

 info@zelbrod.cz 
 
 

 
POZOR  

 v souvislosti s rekonstrukcí viaduktu  
na Dolní Smrţovce je výluka na ţelezniční trati ČD / vše podstatné v příloze/, doprava na 
silnici I/14 je řízena semafory a  po celou neděli 1. června je silnice v úseku Pekařství Ma-

šek - restaurace U Ráje uzavřena! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesky-raj.info/galerie/obrazky/image.php?img=46060&x=640&y=480
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KULTURA: 
BOBULE ANEB NEVINNĚ O VÍNĚ 

29. 5. 2008 od 20:00  
Letní komedie, která nás zavede na moravské 
vinice, je příběhem dvou kamarádů Honzy a Jir-
ky… Městské kino Ţelezný Brod Husova ulice 
 

TRABAND 

29. 5. 2008 od 20:00  
Jak jsme jiţ upozorňovali, Jiří Korn a skupina 
Rebels momentálně nepořádají samostatné kon-
certy, sehnali jsme proto pro vás i další zájemce 
náhradní titul. Věříme, ţe vás nezklame. Hudební 
skupina Trabant je nejnovějším nositelem výroční 
ceny Akademie populární hudby ANDĚL 2007. 
Vystupuje ve sloţení: Jaroslav Svoboda (zpěv, 
harmonium, kytara, cimbál), Jana Modráčková 
(zpěv, kytara, trumpeta, harmonium) a Václav 
Pohl (zpěv, rytmické nástroje, beat box). Vstupné 
v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč. Kulturní 
centrum Turnov Malý sál KC Střelnice 

JAZZ V ÁTRIU 

30. 5. 2008 od 19:00  
Zahraje FD Band, Mackie Messer Band a Corco-
vado. Turnov - Átrium muzea 
  

TURNOVSKÉ STAROČESKÉ TRHY 

31.5.2008 - 1.6.2008 od 9:30 do 17:30 
XIV. ročník řemeslnických trhů s ukázkou tradič-
ních řemesel a bohatým kulturním programem. 
Nadvou podiích se představí řada hudební, lout-
ko-hereckých, folklórních, tanečních a divadel-
ních souborů. Turnov - Městský park a Átrium 
muzea Českého ráje 

YELLOW SISTERS 

5. 6. 2008 od 20:00  
Čtyři hlasy, čtyři srdce, čtyři přístupy, jak uchopit 
melodii, rytmus, náladu a vytvořit hudbu. Yellow 
Sisters jsou zvukovými iluzionistkami a prochá-
zejí s lehkostí napříč ţánry soulu, funky, r´n´b, 
world music, jazzu a reggae… Neţ se rozeběhne-
te na prázdniny, rádi bychom vás ještě potěšili 

pěknou muzikou. Kulturní centrum Turnov Malý 
sál KC Střelnice 
 

MONKEY BUSSINES 

7.6.2008 - 7.6.2008  
koncert na Vostrově Vostrov Open Air Club Hně-
vousice u Mnichova Hradiště 

 

VEŘEJNÝ ZÁVOD V PŘESPOLNÍM BĚHU 

8. 6. 2008 od 9:00  
Závody pro všechny věkové kategorie. Chuchelna 
- Lhota - běţecké tratě 

 

DEN DĚTÍ NA ZUBAČCE 

31. 5. 2008  

Slavnostní otevření Muzea ozubnicové dráhy a 

zvláštní vlaky z Kořenova do Szklarske Poręby. 

Ţelezniční společnost Tanvald, o. p. s. připravila 

na sobotu 31. května 2007 bohatý program na 

zubačce i jejím okolí. V Kořenově se uskuteční 

tradiční Den dětí na zubačce, bude zde otevřeno 

Muzeum ozubnicové dráhy a z Kořenova do 

Szklarske Poręby opět pojedou vlaky. 

Více... www.zubacka.cz 

 

MEDVĚD 009 

6. 6. 2008 od 21:00  

Úvalská rocková kapela s Vaškem Bláhou z kape-

ly Divokej Bill. Melodické linky, rytmika a sviţ-

nost. Hudba vás mladých. Klub Na Rampě 

 

NECKYÁDA 

7. 6. 2008 od 10:30  

Netradiční plavba netradičních plavidel na pře-

hradě u hráze. Přihlášky do 4. 6. 2008. Informace: 

A. Tauchmanová. Přehrada Mšeno 

 
 
 

 
 

http://www.zubacka.cz/
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

 
V neděli 25. května 2008 krátce před 10. hodinou dopo-
ledne vyjeli profesionální hasiči ze stanice Turnov 
spolu s místními dobrovolnými kolegy pátrat po zdroji 
ropného znečištění  Malé Jizery v Turnově. Po konzul-
taci s policisty nalezli hasiči zaparkovaný nákladní vůz, 
z něhoţ unikala motorová nafta. Nafta stékala kanálem 
dešťové kanalizace přes nefunkční odlučovač nečistot 
do řeky Jizery. Hasiči kanál přehradili a zakryli. Po 
přeparkování nákladního vozu zasypali ropnou skvrnu 
sypkým sorbentem. V půl dvanácté byli na místě pone-
cháni dobrovolní hasiči, kteří instalovali u kanalizační 
výpustě nornou stěnu a jímali zachycené nečistoty. K 
zamezení dalšího úniku ropných látek byla do výpustě 
umístěna tlaková ucpávka a ponechána tam do doby, 
neţ bude odlučovač nečistot zprovozněn.  

Technickou pomoc při vytahování těla mrtvé 83leté 
ţeny z řeky Olešky poskytli v neděli 25. května 2008 
v půl sedmé ráno profesionální hasiči ze stanice Semi-
ly. Utonulá ţena leţela v říčce asi 10 metrů od břehu. 
Dva profesionální hasiči se oblékli do oděvu pro práci 
ve vysoké vodě, jiţ mrtvou ţenu poloţili na jeden díl 

nastavovacího ţebříku a vynesli ji na břeh k lékaři, 
který provedl ohledání.  

Poţár autobusu byl nahlášen na operační středisko 
HZS Libereckého kraje v pátek 23. května 2008 v 16:28 
hod. Operační důstojník k pomoci vyslal profesionální 
jednotku ze stanice Semily. Hasiči po příjezdu do ulice 
Ke Stadionu v Semilech zjistili, ţe řidič jiţ uhasil moto-
rový prostor zájezdového autobusu zn. Neoplan ně-
mecké registrační značky ručním hasicím přístrojem. 
Jednotka dohasila doutnající zbytky izolační výplně u 
motoru. Příčinou vzniku poţáru byla technická závada. 
Výše škody se pohybuje okolo 20 tisíc a uchránit se 
podařilo majetek v hodnotě 700 tisíc korun.  

Kadeřnický salón navštěvuje většina lidí v denních 
hodinách. Jiná situace nastala v průběhu sobotní noci 
v centru města Jablonce n.N. Neznámý pachatel zde 
vypáčil vstupní dveře a zevnitř odcizil příruční poklad-
nu s penězi a několik kusů kadeřnických nůţek. Maji-
telce salónu zloděj způsobil škodu ve výši 64 000 Kč. 
 

V pondělí 26. 5. 2008 v 12,25 hodin došlo na Smrţovce 
u restaurace U Černého koně k dopravní nehodě.  
Ve směru od Lučan n. N. na Tanvald jel s vozidlem Š 
Octávia 50letý muţ z Trutnova. Při průjezdu mírné levo-
točivé zatáčky mu do jízdní dráhy vběhl pes. Muţ počal 
brzdit, aby se psovi vyhnul. Za ním jedoucí 34letý muţ 
ze Smrţovky jedoucí na motocyklu Honda však nesta-
čil včas reagovat a narazil do zadní části automobilu. 
Výsledkem střetu je lehké zranění motocyklisticky s 
dobou léčení do jednoho týdne. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na částku 70 000 Kč. 
Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny dopravních 
nehod. 
 
Cestou domů ze zaměstnání se včerejšího dne okolo 
15,00 hodiny odpolední zastavila 45letá ţena z Jablon-
ce n. N. nakoupit si v Penny marketu v Jablonci n.N. - 
Mšeně. K prodejně přijala na jízdním kole, které odsta-
vila před prodejnou a zajistila je zámkem ve stojanu na 
kola. V průběhu 10 minut, coţ je doba, po kterou kolo 
neviděla, neboť byla uvnitř prodejny, jí neznámý pa-
chatel kolo odcizil. Spolu s kolem přišla ţena i o pří-
slušenství ke kolu, coţ byl tachometr, taštička s nářa-
dím a světla. Celkově se ţeně nákup prodraţil o částku 
téměř 15 000 Kč. 

 
V průběhu víkendu odcizil neznámý pachatel v areálu 
bývalého Liazu 200 litrů nafty. Naftu zloděj odcizil ze 
zaparkovaného vozidla Renault, a to přestoţe nádrţ 
byla zajištěna visacím zámkem. Majiteli firmy vlastnící 
vozidlo vznikla škoda ve výši 7 000 Kč. 

 
V průběhu víkendu došlo v Desné I. ke krádeţi mědě-
ných plechů z jednoho domu. Neznámý pachatel zde 
beze svědků odcizil ze střechy domu v Údolní ulici 11 
metrů měděných krycích lišt, 10 metrů měděného boč-
ního oplechování a 5 metrů měděného hřebenového 
oplechování. Firmě vlastnící dům vznikla škoda ve výši 
7 000 Kč. 

V úterý 27. května 2008 v 12:09 hod. přijalo operační a 
informační středisko HZS Libereckého kraje ţádost o 
pomoc při hašení hořící acetylenové tlakové lahve ve 
firmě sídlící v Dolním Kokoníně. Profesionální hasiči 
z Jablonce nad Nisou na místě události zjistili, ţe roz-
pálenou lahev vynesli jiţ zaměstnanci firmy z objektu 
ven. Hasiči začali lahev ochlazovat vodním proudem. 
Po částečném zchladnutí pomohli naloţit zaměstnan-
cům lahev do lţíce nakladače a převezli ji do řeky Mo-
helky, kde nechali obsah lahve pod kontrolou ve vodě 
vyhořet. Ke zranění zaměstnanců ani hasičů nedošlo.  

Rekreanti, kteří z Prahy o víkendu zavítali na svoji 
chatu do Janova nad Nisou se setkali s nepříjemným 
zjištěním. Neznámý pachatel jim totiţ rozbil skleněnou 
výplň okna, vnikl dovnitř a odcizil starodávné ručičko-
vé budíky, vrtačky a dálkové ovladače k televizi a sate-
litu. Uvnitř chaty vypáčil i různé visací zámky, zřejmě 
ve snaze nalézt další cenné věci. 
Celkově způsobená škoda činí 5 000 Kč. 

 
 
 
 

 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT  
 

 
  

 

V rámci letní přípravy se v pátek hokejisté klubu 
Bílí Tygři Liberec utkali na hřišti v Zásadě u Jab-

lonce nad Nisou s letošním účastníkem Gambri-
nus ligy Bohemians 1905. Ten byl doplněn  o 
některé další fotbalisty nejvyšší soutěţe. Exhi-
biční utkání nakonec skončilo 11:11, nutno uznat, 
ţe oba týmy hrály spíše pro diváky neţ na výsle-
dek. Loňské historicky první střetnutí vyhráli Bílí 
Tygři nad Bohemians 7:6, následně uspěli i v 
penaltovém rozstřelu. Bílí Tygři nastoupili v se-
stavě: Derner, Dušek, Hrach, Jech, Klimenta, 
Kolmann, Nedvídek, Nevyhoštěný, Pabiška, Peři-
na, Procházka, Stejskal, Špaček, Víšek, Ţabka. 

  

 

 
 

V sobotu 31. května uspořádá Tělovýchovná jednota Sokol Drţ-
kov 23. ročník tradičního Běhu kolem Březí –  

memoriál Miloše Matouška 

 

http://behkolembrezi.wz.cz/novinky.htm
http://www.fotbalzasada.cz/stranky/akce.htm
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POČASÍ   
Pátek 30. 5. 2008 

 

Den: 25/29° Noc: 15/11° 

VJV  v rychlosti  13 km/h 

Úterý 3. 6. 2008 

 

Den:25/29° Noc:16/12° 

VJV  v rychlosti  14 km/h 

Sobota 31. 5. 2008 

 

Den: 25/29° Noc: 15/11° 

VSV  v rychlosti  14 km/h 

Středa 4. 6. 2008 

 
Den:24/28° Noc:16/12 
JV  v rychlosti  8 km/h 

Neděle 1. 6. 2008 

 

Den: 26/30° Noc: 15/11° 

VJV  v rychlosti  14 km/h 

Čtvrtek 5. 6. 2008 

 

Den: 23/27° Noc:15/11° 

JJV  v rychlosti  10 km/h 

Pondělí 2. 6. 2008 

 

Den: 26/30° Noc: 16/12° 

VJV  v rychlosti  14 km/h 

Pátek 6. 6. 2008 

 

Den: 22/26°Noc:14/10° 

VJV  v rychlosti  14 km/h 

 Meteorolog on-line pro Vás:  

Graf vývoje za 20 dní zpět a 10 dnů dopředu dle dlouhodobé předpovědi v rozmezí od -15°C do +35°C. 
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

30.5. Ferdinand pátek 

31.5. Kamila sobota 

1.6. Laura neděle 

2.6. Jarmil pondělí 

3.6. Tamara úterý 

4.6. Dalibor Středa 

5.6. Dobroslav Čtvrtek 

6.6. Norbert pátek 

Narozeniny: 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 1. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Alena Kopalová 

 2. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jan Němeček 

 3. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Martin Kordík 

 4. 6. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY David Šourek 

 

A ještě jiná výročí:  
1. 6. 1954 –  Emil Zátopek jako první atlet historie zaběhl v Bruselu 10 kilometrů pod 29 minut.  
2. 6. 1297 – Václav II. byl korunován českým králem  
3. 6. 1950 – Uskutečnil se prvovýstup na desátou nejvyšší horu světa, Anapurna I.  
 

 

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

 

Laura  Česká podoba tohoto jména je Vavřinec. Jméno tedy snad 

pochází od slova „vavřín“. Jméno také mohlo původně znamenat 
obyvatele římského města Laurentium.  

Jarmil  muţské jméno slovanského původu, jeho význam lze stej-

ně jako u jeho populárnějšího ţenského protějšku Jarmila popsat 
jako „milující prudkost“.  

Tamara  ţenské křestní jméno hebrejského původu - pochází z 

hebrejského pojmenování pro datlovou palmu. 

Dalibor je muţské křestní jméno slovanského původu, vzniklé sloţením výrazu pro „dále“ (nebo také 

„oddalovat“) a pro „boj“ - jeho význam je tedy „oddalovač boje“ (obdoba řeckého jména Télemachos) 

Dobroslav je muţské jméno slovanského původu, jeho význam je obvykle uváděn jako „oslavující 

svými činy dobro“. Jméno je rozšířené především u jiţních a východních Slovanů, u nás je častější jeho 

domácí varianta Slávek. 

Norbert je původem německé muţské jméno, které je překládáno jako slavný seveřan. Skládá se ze slov 

Nord (sever) a původního beraht (jasný, skvělý). 
 
 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1954
http://cs.wikipedia.org/wiki/Emil_Z%C3%A1topek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Brusel
http://cs.wikipedia.org/wiki/1297
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1clav_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/1950
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Anapurna_I&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vav%C5%99inec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Antick%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Laurentium&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jarmila
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA 
  Chladný květen, červen vlaţný - je pro sýpky, sudy blaţný. 

  Červen studený - sedlák krčí rameny. 

  Kdyţ v červnu severní větry vějí, tu se bouřky opozdějí. 

  Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi. 

  Jestli červen mokrý bývá, obilí pak má-

lo rodívá. 

  Pláče-li červen a neoschne ţitko, v zají-

cích, koroptvích budem mít řídko. 

  V červnu deštivo a chladno způsobí rok 

neúrodný snadno. 

  Červen mokrý a studený - bývají ţně 

vţdy zkaţeny. 

  Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné 

léto potom přicházívá. 

  Hřímá-li v červnu, zvede se obilí. 

  Červnové večerní hřmění - ryb a raků 

nadělení. 

  Červen-li více sucho neţ mokro bývá, 

urodí se hojnost dobrého vína. 

  Co v červnu nedá do klasu, červenec 

naţene v času. 

  Jak červen teplem září, takový bude i 

měsíc září. 

  Jaký červen, takový i prosinec. 

  Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 

  Červen stálý - prosinec dokonalý. 

  Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky postaví.   

 

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Aegopodium podagraria - bršlice kozí noha - Kozonoha hostcová 

Sbírá se oddenek (Radix eagopodii podagrarii) nebo listy, které se užívají čerstvé. Chemické složení bršlice není 
příliš dobře známé, uvádí se, že obsahuje silice, hořčiny, třísloviny, organické kyseliny, tanin, prchavý a mastný olej 
a vitamín C. Působí silně močopudně, zvyšuje vylučování solí kyseliny močové a chloridů, uvolňuje křeče (např. v 
oblasti břicha), zevně ve formě obkladů namočených v nálevu se užívá na zanícené rány či hemeroidy, rozdrcené 

čerstvé listy podporují hojení ran nebo se přikládají na bolavé klouby. Nálev z 
bršlice se užívá při revmatismu (350 ml nálevu před jídlem) nebo při močových 
kaméncích (až 500 ml nálevu) - taková kůra by však měla trvat jen několik dní, 
není doporučováno dlouhodobé podávání. Už od dávných dob byla rozdrcená 
bršlice přikládána na bolestivé partie těla jako prostředek mírnící bolesti při 
revmatismu a dně (odtud také pochází latinské druhové jméno rostliny: podag-
ra=dna nohou). Z mladých listů sbíraných ještě před rozkvětem se dříve připra-
voval salát (nebo se používaly jako přísada do salátu), vařil se z nich také bor-
šč nebo zeleninová polévka, která se údajně svou chutí vyrovná běžné zelné 
polévce. Před případným použitím listů se doporučuje stáhnout z nich pokožku. 
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JARNÍ POCHOUTKA  

KUŘE V 

BYLINKOVÉM 

TĚSTÍČKU    

Vymícháme těstíčko ze 2 
vajec, trochy mléka, 3 
lţic hladké mouky, 1 lţíce 
Solamylu, 1/2 prášku do 

pečiva, nasekaných bylinek (petrţelka, oregano, 
bazalka), Vegety nebo soli. Kuřecí prsa nakrájíme 
na kousky, obalujeme v těstíčku a smaţíme v 
rozpáleném tuku. Podáváme s hranolky, 
bramborovou kaší, zeleninovým salátem. 

KVĚTÁK SE SÝROVOU 

ČEPICÍ    1 květák, 100 

g šunky, 150 g 
strouhaného sýra, 
50 g másla, 1 

šlehačka, 1 vejce, 1 
dl mléka, 5 lţic hladké 
mouky, pepř, sůl. Do 

vymazané zapékací 
mísy naskládáme růţičky uvařeného květáku, 
nakrájenou šunku a zalijeme bešamelovou 
omáčkou. Z másla a mouky usmaţíme světlou 
jíšku, rozšleháme mléko se šlehačkou, osolíme, 

opepříme a vymícháme omáčku. Strouhaný sýr 
rozmícháme s vejcem, nalijeme na bešamel a 
zapečeme při teplotě 185 °C. 

GRILOVANÁ 

RYBA NA JEHLE     Plátky filetované ryby 

pokapeme citrónovou šťávou, potřeme česnekem 
utřeným se solí, opepříme a nakrájíme na malé 
kostky. Na kovovou jehlu střídavě napichujeme 
filé, kousky ţampionů, malé cibulky, malá rajčata 
(rybízová), kousky zelené papriky. Grilujeme asi 5 
minut, podáváme s rýţí, zeleninovým salátem. 
Můţeme přelít ochuceným jogurtem s nasekanou 
paţitkou.  

SVĚŢÍ BRAMBOROVÝ SALÁT    750 g 

brambor, 2 velká rajčata, 2 zelené papriky, 1 
salátová okurka, 1 větší cibule, 1 kelímek 
zakysané smetany, hořčice, citrónová šťáva, 
pepř, sůl. Uvařené brambory a zeleninu nadrobno 
nakrájíme, přidáme smetanu, dochutíme hořčicí, 
citrónovou šťávou, pepřem, solí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEPEČENÝ JAHODOVÝ MOUČNÍK   3 balíčky dětských piškotů, 3 kelímky zaky-

sané smetany, 1 kelímek sladké smetany, 4 vanilkové cukry, čerstvé jahody 
Ušleháme šlehačku a vmícháme do ní zakysanou smetanu a vanilkový cukr. Do dortové formy rozloţí-
me celofán nebo alobal a na něj poklademe vrstvu piškotů, jahod a šlehačkového krému. Vrstvy stří-
dáme, zakončíme piškoty, které pokapeme trochou šťávy. Zatíţíme a dáme do ledničky nejméně na dvě 
hodiny, nejlépe přes noc, hotový moučník přizdobíme šlehačkou a jahodami. 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.kucharka-recepty.com/nepeceny-jahodovy-moucnik-110
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 
 

Genetika je svinstvo 

Po roce se vrátí manţel z montáţe a ţena ho přivítá v 
náručí s malým 
černouškem. Manţel se ptá, co ţe to má. Manţelka říká: 
˝No, kdyţ jsi byl posledně doma, tak jsem otěhotněla a 
narodilo se nám miminko. Jelikoţ jsem měla málo mlé-
ka ke kojení a vedle mne v porodnici leţela černoška a 
ta ho měla dost, tak kojila naše malé a ono zčernalo. 
Manţel radostnou událost sděluje své matce a vysvět-
luje ji, jak miminko zčernalo. Matka mu odpoví: ˝Víš 
synu, kdyţ jsi se ty narodil, tak jsem měla taky málo 
mléka a tak jsem ti dávala kravské. 
Ale ţe z tebe bude jednou takový vůl, to jsem netušila. 
 

Ona se ptá po souloţi: 

"Jak se bude jmenovat náš potomek?" On si sun-
dá prezervativ a odpoví: "Jestli se z toho dostane, 
tak David Copperfield" 
 

Jede chlap po E55 a stopne ho štětka. V autě si 

pak hraje s jejím vnadným tělem a ptá se: 
Kolik máš let ? Třináct. Tak v tomhle já nejedu- ne-
zlob se. 
Holka na to: Blbec jeden pověrčivěj.... 

 

Jdou dva policisté. Jeden je smutnej, ţe zdědil 

pole. Druhý mu radí,co s ním: "To je jednoduché, 
rozděl si ho na čtyři kousky na jeden dej brambory, 
na druhej kukuřici, na třetí řepu a na čtvrtý slepice. 
Po roce se ti policajti zase sejdou a policajt hos-
podář povídá: "Urodilo se mi nejvíce brambor v 
Česke Rebublice i řepy i kukuřice, ale slepice jsem 
asi zasadil moc hluboko." 

"Kdo zná, děti nějaký slavný výrok známé osobnos-

ti?" zeptá se paní učitelka. Andulka: "A přece se točí! 
Galileo Galilei."Petřík: "Učit se! Učit se! Učit se! V. I. 
Lenin." Nakonec se přihlásí Pepíček: "Do prdele tyhle 
hodiny se nám do gazíku nevejdou. Maršál Malinovskij 
Praha, před orlojem 1945." 

Jaké jsou ideální míry muţe? 

90-60-40 : 
90 = let, 60 = miliónů, 40 = teploty 

Vysokoškolský profesor se na staré kolena oţenil s 

mladou babou... ...přijde první den po svatbě do ško-
ly,otevře tabuli a na ní je napsané : " Oţenil se starý 
pán,ţenu nechal jebat nám ..." 
Profesor setře tabuli a napíše : " Já jsem jebal vaše 
mámy,zůstane to mezi námi ...". 

Tři slepice hrají na schovku. Jedna se schová do 

kurníku a ta druhá do šopy. Třetí pyká: "10,20 uţ jdu!" 
Jde a zakopne o klacek. "Kurník! Šopa!" schované 
slepice vylezou a rosčilují se: "To neplatí! Tys se díva-
la." 

Manţelka natírá střechu a manţel sleduje v televizi 

fotbal. Manţelka: "Kdybych náhodou spadla, mohl bys 
mi o poločase zavolat sanitku?" 

Přijde otec s dítětem k doktorovi a říká: "Pane dok-

tore, je nějaký nemocný." "A jak je starý?" ptá se lékař. 
"Ale, starý je dobře, ale dítě je nemocný." 

Sedí manţelé v restauraci a manţelce spadl na triko 

kousek omáčky. "Podívej se!" řekne manţelka. "Vypa-
dám jako prase.""Hmm a ještě sis zašpinila halenku," 
odpoví manţel. 

"Pane vrchní, tomuhle říkáte srnčí kýta? Já jsem v 

tom našel hřebík!" "Ale to snad ne! Kde by se, prosím 
vás, vzal hřebík v kočce?"  

Rozhovor při hodině výtvarné výchovy: 

"Co prosím tě maluješ?" 
"Kozu." "Kde je?" "Na pastvě." "A kde je ta pastva?" 
"Uţ ji spásla." "A kde je ta koza?" 
"Šla pryč." "Co by tam taky dělala, kdyţ uţ všechno 
spásla." 

Pepíček jde do obchodu kde prodávají náboţenské 

potřeby a říka: "Prosil bych jedno letadýlko." 
Paní prodavačka: "Ale Pepíčku, to nejsou letadýlka, to 
jsou kříţe." Papíček se zamyslí a říká: "Tak mi dejte 
jedno s tím pilotem." 

V restauraci si nezletilec objednal jednu desítku. 

"A dţus by ti chlapče nestačil?" "Stačil, ale peníze mi 
nestačí."  

Vysoko v horách sedí dva hrůzostrašní Yetti a 

ohryzavaji lidskou nohu. Mladší yetti se pta: Tati a 
proč se skrýváme před lidma kdyţ je nakonec  
seţerem??? A tati, proč je  pořád přepadáváme ze-
zadu, kdyţ nám stejně nikdy neuniknou?? 
Starší Yetti si důkladně olízne prsty a říká: Viš 
synku to je proto, ţe chutnaj lip neposraný.... 

MOUDRÁ VĚTA –  Nečekej na svůj velký den. Už je tady. Každý den.  
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Procházky z Loužnice 

 

Loužnický špacír  
„Loužnický velký okruh“    

Tuto trasu můţete začít 
v jakékoliv části Louţnice. 
Já začnu od křiţovatky pod 
hřbitovem. Půjdete silnicí 
kolem kartonáţky aţ „k vo-
dě“ u Kazdů, tam přejdete 
hlavní silnici a budete po-
kračovat směrem po hlavní 
silnici, po pár metrech od-
bočíte vlevo a dojdete aţ 
k Louţnické sokolovně, pak 
sejdete cestou dolů ke kři-
ţovatce u koupaliště, rovin-
kou pokračujete po silnici 
na Kostřavec a před sjez-
dem k Huti odbočíte vlevo a 
půjdete podél lesa aţ k „po-
srané hrobce“, zde je nád-
herný výhled na Louţnici, 
Zadní kopec a Radčice, dále 
k cestě na „starou školu“, 
zde se dáte dolů a přijdete 
pod zvoničku, přejdete 
hlavní silnici a kolem Udat-
ných přijdete zase k místu, 

kde jsme vyrazili. Tato cesta je delší, ale dá se také zvládnout s kočárkem, nebo na kole. 
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OTEVÍRACÍ DOBA 

V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ 

červen 2008: 

 
 
 
 
 
 

ČERVEN 2008 

Po Út St Čt Pá So Ne 

            
1 

Laura 

2 

Jarmil 

ZAVŘENO 

3 

Tamara 

ZAVŘENO 

4 

Dalibor 

ZAVŘENO 

5 

Dobroslav 

ZAVŘENO 

ZPRAVODAJ 

23-24 

6 

Norbert 

ZAVŘENO 

7 

Iveta 

ZAVŘENO 

8 

Medard 

ZAVŘENO 

9 

Stanislava 

ZAVŘENO 

10 

Gita 

ZAVŘENO 

11 

Bruno 

ZAVŘENO 

12 

Antonie 

ZAVŘENO 

13 

Antonín 

ZAVŘENO 

14 

Roland 

ZAVŘENO 

15 

Vít 

ZAVŘENO 

16 

Zbyněk 

ZAVŘENO 

17 

Adolf 

ZAVŘENO 

18 

Milan 

19 

Leoš 

ZPRAVODAJ 

25 

20 

Květa 

21 

Alois 

ZAVŘENO 

LINKOSLÁVA 

22 

Pavla 

23 

Zdeňka 

ZAVŘENO 

24 

Jan 

ZAVŘENO 

25 

Ivan 

26 

Adriana 

ZPRAVODAJ 

26 

27 

Ladislav 

28 

Lubomír 

29 

Petr a Pa-

vel 
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